
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 43: Gas, vapor y aire acondicionado

CPA: 352 - 353

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 2.073.960

Importaciones 0

Resto de España 0 40 Suministro de gas, vapor y aire acondicionado 1.932.949 93,20% 93,20%

Resto del mundo 0 39 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 133.474 6,44% 99,64%

Total oferta a precios básicos 2.073.960 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 7.537 0,36% 100,00%

Costes de distribución e impuestos 44.437

Costes de distribución 3.194

Impuestos netos sobre los productos 41.243

Total oferta a precios de adquisición 2.118.397

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 1.888.102

Gasto en consumo final 230.295

Gasto de los hogares 230.295 39 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 999.804 52,95% 52,95%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 75.661 4,01% 56,96%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 21 Fabricación de productos químicos básicos, pesticidas y otros productos agroquímicos 75.164 3,98% 60,94%

Formación bruta de capital 0 52 Servicios de comidas y bebidas 52.817 2,80% 63,74%

Formación bruta de capital fijo 0 43 Construcción 51.403 2,72% 66,46%

Variación de existencias 0 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 50.032 2,65% 69,11%

Exportaciones 0 28 Metalurgia. Fabricación de productos de hierro, acero y ferroaleaciones 49.693 2,63% 71,74%

Exportaciones al resto de España 0 47 Transporte terrestre y por tuberías 42.846 2,27% 74,01%

Exportaciones al resto del mundo 0 51 Servicios de alojamiento 39.130 2,07% 76,08%

Total demanda a precios de adquisición 2.118.397 18 Industria del papel 38.804 2,06% 78,14%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía

Código de rama Rama Miles de € % sobre el total % acum. sobre 

el total

Código de rama Rama Miles de € % sobre el total % acum. sobre 

el total


